ٹیلیفون نمبر ۹۱

شرح چندہ کی

سالانہ - ۱۵
ششماہی - ۸
سہ ماہی - ۱۳
بیرن ہند سالانہ - ۱۵

قیمت ایک آنہ

فضل روزنامہ

ALFAZLOADIAN

THE DAILY

ALFAZLOADIAN

Digitized by Khilafat Library Rabwah

تاریخ

تاریخ کا پتہ
فضل قادیان

جلد ۲۶ مورخہ ۲۷ ذی قعدہ ۱۳۵۷ھ یوم شنبہ مطابق ۲۷ دسمبر ۱۹۳۸ء نمبر ۲۹

المنشی

حضرت امیر المؤمنین علیؑ کے ارشاد کا معائنہ فرمایا

قادیان ۲۵ دسمبر سیدنا حضرت امیر المؤمنین خلیفۃ المسیح علیہ السلام کے متعلق ۶ بجے شام کو ڈاکٹر کی رپورٹ منظر ہے کہ حضور کو دو روز سے حرارت اور سینہ میں درد کی تکلیف ہے۔ احباب حضور کی صحت کے لئے دعا فرمائیں۔

غلام قاسم عظمت
۱۷ محمد ستریت
۱۸ دلی داد مراد
۱۹ نزیہ علی محمد
۲۰ پہلوان
۲۱ فتح محمد
۲۲ طالب حسین شہر
۲۳ خادم حسین
۲۴ ماچھیا
۲۵ دریام سلطان
۲۶ سجاد احمد
۲۷ رجب
۲۸ نصرت عنایت
۲۹ سماطل مراد
۳۰ غلام
۳۱ پہلوان

پروگرام جلسہ سالانہ جماعت قادیان بابرت ۱۹۳۸ء

بروز پیر ۲۶ دسمبر ۱۹۳۸ء مطابق ۳ ذیقعدہ ۱۳۵۷ھ
پہلا دن - معتمدین پیرا نظم تلاوت قرآن کریم و نظم
۱ بجے سے ۱۰ بجے تک
۱۰ بجے سے ۱۱ بجے تک - افتتاحی تقریر دعا حضرت امیر المؤمنین خلیفۃ المسیح الثانی ایہد اللہ
ذکر حبیب حضرت ڈاکٹر مفتی محمد صادق صاحب پیرا نظم تلاوت قرآن کریم و نظم
۱۱ بجے سے ۱۲ بجے تک - توجیہ پوری تعالیٰ جناب قاضی محمد امجد صاحب پیرا نظم تلاوت قرآن کریم و نظم
۱۲ بجے سے ۱ بجے تک - جلسہ مسائل روح جناب علامہ مولوی غلام رسول صاحب پیرا نظم تلاوت قرآن کریم و نظم
نماز فجر و عصر دوسرا اجلاس

۲ بجے سے ۳ بجے تک - تلاوت قرآن کریم و نظم
۳ بجے سے ۴ بجے تک - انگلستان میں میرے تاثرات جناب مولوی عبد الرحیم صاحب پیرا نظم تلاوت قرآن کریم و نظم
۴ بجے سے ۵ بجے تک - غیر مذہب میں تبلیغ اسلام کے موثر ذرائع الحاج جوہر ریاضی صاحب پیرا نظم تلاوت قرآن کریم و نظم
۵ بجے سے ۶ بجے تک - خلافت ثانیہ اور تازہ میدان الہیہ جناب مولوی محمد یار صاحب پیرا نظم تلاوت قرآن کریم و نظم
نماز فجر و عصر دوسرا اجلاس

بروز منگل ۲۷ دسمبر ۱۹۳۸ء مطابق ۴ ذیقعدہ ۱۳۵۷ھ
دوسرا دن - پہلا اجلاس
۱ بجے سے ۱۰ بجے تک - تلاوت قرآن کریم و نظم
۱۰ بجے سے ۱۱ بجے تک - مطالبات تحریک حمید الحاج جناب مولوی عبد الرحیم صاحب پیرا نظم تلاوت قرآن کریم و نظم
۱۱ بجے سے ۱۲ بجے تک - عقائد احمدیہ پر اعتراضات کے جوابات جناب مولانا حافظ مرزا صاحب پیرا نظم تلاوت قرآن کریم و نظم
۱۲ بجے سے ۱ بجے تک - تحریک ملی فتنہ آرمی ڈاکٹر جوہر ریاضی صاحب پیرا نظم تلاوت قرآن کریم و نظم
نماز فجر و عصر دوسرا اجلاس

۲ بجے سے ۳ بجے تک - تلاوت قرآن کریم و نظم
۳ بجے سے ۴ بجے تک - امام جماعت احمدیہ حضرت امیر المؤمنین خلیفۃ المسیح الثانی ایہد اللہ
تعالیٰ بمصر العزیز کی روح پر درتقریر مشروح ہوگی۔
بروز بدھ ۲۸ دسمبر ۱۹۳۸ء مطابق ۵ ذیقعدہ ۱۳۵۷ھ
تیسرا دن - پہلا اجلاس

۱ بجے سے ۹ بجے تک - تلاوت قرآن کریم و نظم
۹ بجے سے ۱۰ بجے تک - شان انبیاء علیہم السلام حمد لفظہ تک سے جناب مولوی غلام احمد صاحب پیرا نظم تلاوت قرآن کریم و نظم
۱۰ بجے سے ۱۱ بجے تک - حضرت مسیح موعود علیہ السلام کا افاضہ مال الحاج جناب مولوی محمد سلیم صاحب پیرا نظم تلاوت قرآن